МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕР АЛЬ НОЕ Г ОСУД АР СТВЕНН ОЕ БЮД ЖЕ ТНОЕ ОБР АЗО В АТЕЛЬ НО Е УЧР ЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГ О ПР ОФЕССИ О Н АЛЬН ОГО ОБР АЗОВ А НИЯ

«МОСКОВСКИЙ   ГОСУДАРСТВЕННЫЙ   УНИВЕРСИТЕТ

ДИЗАЙНА   И   ТЕХНОЛОГИИ »
(ФГБОУ В ПО «МГУД Т »)

ПРИКАЗ

« 14 » января 20  16 г.  № 07-о

 Москва

  Проведение международной

 научно-технической конференции «Повышение

эффективности процессов и аппаратов в химической

и смежных отраслях промышленности»,

посвящённой 105-летию со дня рождения А.Н.

Плановского (МНТК ПЛАНОВСКИЙ - 2016)

      В Московском государственном университете дизайна и технологии 8-9 сентября

2016 года будет проводиться международная научно-техническая конференция

«Повышение эффективности процессов и аппаратов в химической и смежных отраслях

промышленности», посвящённая 105-летию со дня рождения А.Н. Плановского.

Организаторами конференции являются: Министерство образования и науки РФ, Комитет

РосСНИО по проблемам сушки и термовлажностной обработки материалов, Институт

общей и неорганической химии имени Н.С. Курнакова РАН, Московский

государственный университет дизайна и технологии, Российский химико-

технологический университет имени Д.И. Менделеева, Институт химического

машиностроения имени Л.А. Костандова Московского государственного

машиностроительного университета МАМИ, Российский государственный аграрный

университет - МСХА имени К.А. Тимирязева, Институт технической теплофизики НАН

Украины.

      Конференция проводится по инициативе Комитета РосСНИО по проблемам сушки

и термовлажностной обработки материалов. В составе научного оргкомитета

конференции ведущие российские и зарубежные учёные. Председателем научного

оргкомитета является  Председатель Комитета РосСНИО по проблемам сушки и

термовлажностной обработки материалов, д.т.н., профессор С.П. Рудобашта, учёным

секретарём - учёный секретарь Комитета РосСНИО по проблемам сушки и

термовлажностной обработки материалов, к.т.н., профессор  М.К.Кошелева.

    В состав научного оргкомитета конференции от МГУДТ вошли:  к.э.н., доцент,

проректор по науке и инновациям М.Г. Балыхин, д.т.н., профессор, декан Текстильного

института им. А.Н.Косыгина К.Э. Разумеев,  к.т.н., доцент, заведующий кафедрой

Промышленной экологии и безопасности О.И. Седляров, к.т.н., профессор кафедры

Промышленная экология и безопасность М.К. Кошелева (учёный секретарь научного

оргкомитета), к.т.н., профессор кафедры  Промышленная экология и безопасность А.А.

Захарова,  д.х.н., профессор, заведующий кафедрой Органической химии К.И. Кобраков,

д.х.н., профессор кафедры Химия и технология полимерных материалов Л.С. Гальбрайх,

д.т.н., профессор, заведующий кафедрой Промышленной теплоэнергетики Л.И. Жмакин.

В целях обеспечения проведения конференции на высоком организационном

уровне, ПРИКАЗЫВАЮ:

1

Создать рабочий организационный комитет в следующем составе:

Председатель:

О.И.Седляров   - к.т.н., доцент, заведующий кафедрой Промышленной

      экологии и безопасности

  Учёный секретарь:

М.К.Кошелева   - к.т.н., профессор кафедры Промышленная экология

    и безопасность

Члены оргкомитета:

А.А.Захарова   - к.т.н., профессор кафедры Промышленная экология

   и безопасность

А.С.Белоусов   - д.т.н., профессор кафедры Промышленная экология

   и безопасность

М.П. Тюрин   - д.т.н., профессор кафедры Промышленная экология

   и безопасность

М.А. Апарушкина  - к.т.н., доцент кафедры Промышленная экология

   и безопасность

Е.С.Бородина   - к.т.н., ст. преподаватель кафедры Промышленная экология

   и безопасность

В.С. Салтыкова  - к.т.н., доцент кафедры Промышленная экология

   и безопасность

Т.А.Новикова   - вед. инженер кафедры Промышленная экология

   и безопасность

В.Е.Чижиков   - заведующий лабораторией кафедры Промышленная

      экология и безопасность

 В.П.Комолов    - заведующий лабораторией кафедры Промышленная

       экология и безопасность

2

Рабочему оргкомитету разработать план мероприятий по подготовке и проведению

конференции и обеспечить его выполнение.

3

Работу пленарной сессии конференции провести в зале заседаний учёного совета

(площадка № 2)   08.09.2016 г.

4

Центру информационных технологий и другим подразделениям университета

оказать необходимое содействие рабочему оргкомитету в подготовке и проведении

конференции.

5

Подготовить материалы для подачи заявки на получение гранта РФФИ до

01.04.2016 г. (отв. профессор М.К. Кошелева).

6

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор                                В.С. Белгородский